
Toruń, dnia 24 łtycm ia 1939 r.

POMORSKI«
DZIENNIK WOJEWÓDZKI
_________________________________________________ Nr_4_________________________________________________

T R E Ś Ć :
DZIAŁ URZĘDOWY: Str.

21. Zarządzenie Komisarza Rządu w Gdyni z dnia 19 stycznia 1939 r. o zakazie wyszynku i sprze­
daży napojów alkoholowych........................................................................................................................  41

22. Zarządzenie Zarządu Miejskiego w Toruniu z dnia 20 stycznia 1939 r. o zwalczaniu wścieklizny 41

DZIAŁ URZĘDOWY

21

Zarządzenie 
Komisarza Rządu w Gdyni

z dnia 19 stycznia 1939 r.

o zakazie wyszj nku i sprzedaży napojów alko­
holowych.

Na podstawie art. 4 lit. f) ustawy z dnia 21 
marca 1931 r. o ograniczeniu w sprzedaży, po­
dawaniu i spożyciu napojów alkoholowych (Dz. 
U. R. P. Nr 51 poz. 423) oraz § 1 rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 14 czerw­
ca 1933 r. o upoważnieniu Komisarza Rządu m. 
st. Warszawy oraz powiatowych władz admini­
stracji ogólnej do wydawania zakazu sprzedaży 
lub wyszynku napojów alkoholowych wynikają­
cych z art. 4 wyżej wymienionej ustawy (Dz. U. 
R. P. Nr 45 poz. 351) zarządzam co następuje:

I I-
W dniu 5 lutego 1939 r. począwszy od go­

dziny 6 do godziny 24 zakazuję sprzedaży, po­
dawania i spożycia napojów alkoholowych po­
nad 4,5!% alkoholu na terenie administracyjnym 
miasta Gdyni

§ 2.

Zakaz powyższy dotyczy sprzedaży i poda­
wania napojów alkoholowych tak w naczyniach 
otwartych, jak i zamkniętych.

§ 3.

Winni naruszenia przepisów niniejszego za­
rządzenia karani będą na podstawię art. 10 i na­
stępnych ustawy z dnia 21 marca 1931 r. o ogra­
niczeniach w sprzedaży, podawaniu i spożyciu 
napojów alkoholowych (Dz. U. R. P. Nr 51 poz. 
423).
Nr II BP 17/6.

Komisarz Rządu: j
(—) Mgr pr. Fr. Sokół.

22.

Zarządzenie :?!
Zarządu Miejskiegu w Toruniu

z dnia 20 stycznia 1939 r.

o zwalczaniu wścieklizny.

Na podstawie §§ 327 do 33n rozporządzenia 
Ministra Rolnictwa z dnia 3 stycznia 1928 r. o



Nr 4 POMORSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 22 4?

zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. 
U. R. P. Nr 19, poz. 167) zarządzam co następuje:

§ I-

Obszar miasta Torunia z przedmieściami: 
Przedmieście Jakubskie, Przedmieście Mokre, 
Przedmieście Chełmińskie, Przedmieście Bydgo­
skie i Przedmieście Podgórz uznaje się za za­
grożony wścieklizną.

§ 2.
Wszystkie psy znajdujące się na obszarze 

zagrożonym winny być trzymane na uwięzi, a 
w razie ich prowadzenia muszą być zaopatrzone 
w bezpieczne kagańce i trzymane na smyczy.

Jednocześnie zakazuje się swobodnego pu­
szczania kotów. Psy myśliwskie, policyjne, po­
ciągowe i owczarskie podlegają tym samym za­
rządzeniom. -

§ 3.

Zarząd Miejski w Toruniu może pozwolić 
na wyjątki od zarządzeń powyższych pod wa­
runkiem, że psy pociągowe będą zaopatrzone w 
bezpieczne kagańce,- a psy myśliwskie, policyj­
ne i owczarskie w razie nieużywania ich do pra­
cy bedą trzymane na uwięzi lub zaopatrzone w 
bezpieczne kagańce i prowadzone na smyczy.

§ 4. '

Wyprowadzenie (wywożenie, wynoszenie) 
psów z obszaru zagrożonego, dopuszczalne jest 
tylko za zezwoleniem Zarządu Miejskiego (Ra­
tusz, pokój Nr 6) po uprzednim uznaniu psa 
przez miejskiego lekarza weterynaryjnego za 
niepodejrzanego o wściekliznę.

§ 5.

Zawiadowcy stacyj kolejowych (Toruń-Mo- 
kre, Toruń-Miasto, Toruń-Przedmieście, Toruń- 
Północny i Toruń-Szkolny oraz Kluczyki) oraz

kierownik dworca autobusowego, kierownicy 
przystani wodnych zarządzą: aby nie dopuszczo­
no do wywozu koleją, autobusami lub statkiem 
psów bez zezwolenia Zarządu Miejskiego, jak 
również ,aby przy wejściach do stacyj kolejo­
wych, dworca autobusowego i przystani wod­
nych umieszczono w miejscach widocznych ta­
blicę z trwałym i wyraźnym napisem: wywóz
psów bez zezwolenia zakazany!

§ 6.
Wszystkie psy i koty, dotknięte wściekliz­

ną, podejrzane oraz podejrzane o zarażenie się, 
zostaną zabite na zasadzie § 322 podanego roz­
porządzenia.

Obowiązek trzymania psów na uwięzi lub 
prowadzenia ich na smyczy i zaopatrzenia w 
bezpieczne kagańce, jak też zakaz swobodnego 
puszczania kotów, dotyczy również psów i ko­
tów, wprowadzonych na obszar zagrożony po 
wejściu w życie niniejszych przepisów. Psy i ko­
ty, co do których nie przestrzegano zarządzeń, 
jak również chwytane, zostaną zabite (§ 330 roz­
porządzenia Ministra Rolnictwa).

§ 7.

Winni nieprzestrzegania niniejszego zarzą­
dzenia będą karani na podstawie art. 98 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 sierpnia 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr 77, poz. 673) 
aresztem do 6 tygodni lub grzywną do luOO zł.

Kary aresztu i grzywny mogą byc wymie­
rzone łącznie.

§ 8.

Zarządzenie nmiejsze wchodzi w życie z 
drtiem ogłoszenia na przeciąg 3 miesięcy.
Nr 6340/1/1.

Za Prezydenta Miasta:
(—) Kirstein,

Radca Magistratu.

Adres redakcji i administr. „Pom. Dziennika Wojewódzkiego” : Urząd Wojewódzki Pomorski, Toruń telefon 
Redakcji 14-95, Administracji 10-89. — Prenumerata: za rok 18,— zł, za kwartał 5,— zł. Cena niniejszego 
numeru 1,— zł. Cena ogłoszeń: wiersz jednołamowy 60 groszy. — Prenumeratę należy zamawiać bezpośre­
dnio tylko w Administracji. Ogłoszenia o zaginięciu dowodów tożsamości koni w dziale nieurzędowym łącznie 
z egzemplarzem d >wodo\/ym Dziennika 2 zł, innych dokumentów 4 zł. Wszelkie należność- winny byc wpła­

cane na konto czekowe F. K. O. Nr 211961.
Czcionkami Drukarni Spółdzielczej, Toruń, ul. Mickiewicza 2-4 (Dom Społeczny).


